PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  30.03.2020г.                                           №  20                                    ст. Калининская

О создании межведомственной группы

по вопросам пожарной безопасности

на территории Калининского сельского

поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 21.12. 1994  № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации и приложением, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 №390, в целях защиты жизни, здоровья, имущества граждан и юридических лиц, государственного и муниципального имущества от пожара, руководствуясь Уставом Калининского сельского поселения.

        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную группу по мониторингу мероприятий и обеспечению пожарной безопасности в Калининском сельском поселении.

2. Утвердить состав и маршрут межведомственной группы Калининского сельского поселения согласно приложению 1.

3. Межведомственной группе осуществлять:

- организовать мероприятия по мониторингу случаев незаконного выжигания сухой растительности и леса на территории Калининского сельского поселения:

- обеспечить информирование населения поселения и хозяйствующих субъектов о запрете разведения костров и незаконного выжигания сухой растительности.

4.  Признать утратившим силу постановление Администрации Калининского                сельского поселения от 21.02.2017 г. № 6 «О создании межведомственной группы по вопросам пожарной безопасности на территории Калининского сельского поселения».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Калининского сельского поселения                                                А.Г. Савушинский

                                                                                                               Приложение 1

                                                                                                               к постановлению Администрации

                                                                                                               Калининского сельского поселения.
СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ ГРУППЫ и МАРШРУТ ПАТРУЛИРОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

	№ п/п
	Муниципальное образование
	Маршрут патрулирования
	Состав оперативной группы (должность, сотовый телефон)
	Старший оперативной группы (ФИО, должность, сотовый телефон)

	1.
	Калининское сельское поселение
	Маршрут контроля ст.Калининская, х.Карнауховский

	-  Глава Администрации Калининского сельского поселения  Савушинский А.Г.

 - Начальник № 78 ПСЧ  – Гладченко В.В. (по согласованию)

 - ОП №5 МУ МВД России «Волгодонское» (по согласованию)
-ГАУ «ЛЕС» (по согласованию)

 - Член добровольной пожарной дружины – Менглиева И.Н.

-Член добровольной пожарной дружины Поцелуев П.И.
	Глава Администрации
 Савушинский А.Г.-

8-928-163-48-04

	2.

	Маршрут контроля х.Антонов, ст. Терновская

	-Ведущий специалист Константинова М.И.
- Заместитель начальника  № 78 ПСЧ
( начальник ОП) – Похил А.Ю.
      (по согласованию)

 -  ОП № 5 МУ МВД России «Волгодонское» (по согласованию)

   -  Представитель казачества – Овчинников М.Г.

   - Член добровольной пожарная дружины – Гордеев В.Н.

	Ведущий специалист-

Константинова М.И.

8-928-154-12-95